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ad idgjåld atvinnurekenda samkvæmt 112. gr. skuli å årinu 1948 lækka um 
25% á II. verðlagssvæði og að þessi lækkun megi einnig ná til ársins 1947, enda 
eigi aðilar ekki rétt til endurgreiðslu greiddra iðgjalda fyrr en í sambandi við 
iðgjaldagreiðslur á árinu 1948; 
að störf ógifts fólks yfir 20 ára aldur, er dvelur og starfar á heimili foreldra 
sinna, skuli metin til vinnuviku samkv. 112. gr. á sama hátt og nú er gert um 
störf unglinga á aldrinum 16—-20 ára. 
að iðgjöld samkv. 107. gr. og 112. gr. og framlög sveitarfélaga samkv. 114. gr. 
skuli á árinu 1948 innheimt með vísitöluálagi, er miðist við 315 vísitölustig, 
og að grunnupphæð heildarframlags sveitarfélaganna til tryggingasjóðs samkv. 
114. gr. skuli á árinu lækka niður á 3.6 millj. króna; 
að skrár þær, er sveitarstjórnum ber að gera samkv. 118. gr., skuli á árinu 1948 
vera fullgerðar einum mánuði fyrr en greinin ákveður og annað eintak þeirra 
sent hlutaðeigandi innheimtumanni, svo og, að afhendingu nýrra tryggingaskír- 
teina megi á árinu 1948 fresta, eftir því sem tryggingaráð telur nauðsynlegt, 
og nota skírteini ársins 1947, meðan sú frestun varir; 
að bráðabirgðaákvæði 11 skuli vera í gildi til ársloka 1948; 
að vangreiðslur sjúkrasamlagsiðgjalda á árinu 1948 skuli varða skerðingu eða 
missi réttinda til sjúkrahjálpar á árinu 1949; 
að lágmarksiðgjald sjúkrasamlaga, annarra en skólasamlaga, skuli á árinu 1948 
vera 5 kr. á mánuði; 
að iðgjöld samkv. 112. og 113. gr. vegna lögskráðra sjómanna og bifreiðastjóra 
skuli hvíla sem lögveð á hlutaðeigandi skipum og bifreiðum, er gangi fyrir 
öllum öðrum veðum en lögveðum fyrir gjöldum til ríkissjóðs, og að iðgjöld sam- 
kvæmt sömu grein vegna byggingar húsa og annarra mannvirkja skuli hafa 
sams konar veðrétt í eignum þessum; 
að rannsókn sú, er um ræðir í 7. tölulið bráðabirgðaákvæða, skuli hafin eigi 
síðar en í byrjun ársins 1948 og að heildarendurskoðun laganna skuli hafin á 
síðari hluta ársins 1948. 

2. gr. 
Lög þessi öðlast gildi nú þegar. Jafnframt falla úr gildi lög nr. 89 1946, um við- 

auka við lög um almannatryggingar. 
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29. des. 

Gjört í Reykjavik, 22. desember 1947. 

Sveinn Björnsson. 

(L. S.) 
  

Stefán Jóh. Stefánsson. 

LÖG 
um breyting á lögum um ráðstafanir í sambandi við skilnað Íslands og 

Danmerkur, nr. 85 frá 9. okt. 1946. 

Forseti Ístanns 

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 
bykki mínu: 

1. gr. 
2. gr. laga nr. 85 frá 9. október 1946 orðist þannig: 
Meðan eigi er lokið samningum þeim, er nú standa yfir vegna niðurfellingar 

dansk-íslenzka sambandslagasamningsins 30. nóvember 1918, heimilast ríkisstjórn
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Íslands að gera þær ráðstafanir, sem þörf er á til að láta Færeyinga halda þeim rétti, 127 
er þeir hafa haft til fiskveiða með handfæri á þilskipum með eða án gangvéla og 29. des. 
opnum bátum hér við land fyrst um sinn, þó eigi lengur en til ársloka 1948. 

2. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavík, 29. desember 1947. 

Sveinn Björnsson. 

(L. S.) 
  

Bjarni Benediktsson. 

LÖG 128 
29. des. 

um dýrtíðarráðstafanir. 

Forseti ÍSLANDS 

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

þvkki mínu: 

I KAFLI 

Markmið laga þessara. 

1. gr. 

Til þess að vinna gegn verðbólgu og dýrtíð, tryggja áframhaldandi rekstur 

sjávarútvegsins, stemma stigu fyrir atvinnuleysi og auka framleiðslu til gjaldeyris- 

öflunar er sett löggjöf sú, sem hér fer á eftir. 

IL KAFLI 

Um eignaraukaskatt. 

2. gr. 
Á árinu 1948 skal leggja sérstakan skatt á eignarauka, sem orðið hefur á tíma- 

bilinu frá 1. janúar 1940 til 31. desember 1947. Skal sá skattur renna í framkvæmda- 

sjóð ríkisins, sbr. lög nr. 55/1942. 
Nú verður stofnaður afla- og hlutatryggingasjóður fyrir bátaútveginn með 

lögum, og skal þá skatturinn skiptast að jöfnu milli hans og framkvæmdasjóðsins. 
Skatturinn skal lagður á þá skattþegna, sem 1. janúar 1948 eiga skuldlausa 

eign, er nemur yfir 100 þúsund krónum umfram skuldlausa eign þeirra 1. jan. 1940. 

Undanþegin eignaraukaskatti eru: 
a. Eimskipafélag Íslands h/f. 
b. Fé það, sem félög og einstaklingar, sem hafa sjávarútveg að aðalatvinnurekstri, 

hafa lagt í vara- og nýbyggingarsjóði og ekki hefur verið greiddur tekjuskattur af. 
c. Fé það, sem samvinnufélög hafa lagt í varasjóði samkvæmt ákvæðum laga um 

samvinnufélög eða tekjuskattur hefur ekki verið greiddur af. 
Skatturinn ákveðst þannig: 

Af 100—-200 þús. kr. eignaraukningu greiðist 5% af því, sem er umfram 100 

þús. kr. 
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